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Egenfinansierad dosdispensering 

Läkemedelsrådet i Region Skåne avråder tills vidare förskrivare från att 
godkänna/registrera samtycke för personer som önskar egenfinansierad 
dosdispensering. 

Region Skåne upphandlar dosdispensering av läkemedel i öppenvården, 
tjänsten att få förskrivna läkemedel förpackade i påsar, en för varje 
intagstillfälle. Läkaren kan om medicinska skäl föreligger och i samråd med 
patient/närstående erbjuda patienten dosdispenserade läkemedel via detta 
avtal. Se kriterier för detta i Regional riktlinje för dosdispenserade 
läkemedel i Region Skåne  
Dosdispenserade läkemedel - Vårdgivare Skåne 

Det finns ingen begränsning för antalet patienter inom avtalet. Tjänsten 
bekostas av regionen och patienten betalar för sina läkemedel enligt 
högkostnadsskyddet. 

Apotek erbjuder också en annan tjänst för privatpersoner, att själva teckna 
avtal och därmed betala för att få sina läkemedel dosdispenserade, så kallad 
egenfinansierad dos. Dessa patienter ingår inte i det upphandlade regionala 
avtalet. 

När en patient tecknar sig för tjänsten egenfinansierad dos hos ett apotek så 
kontaktar apoteket patientens huvudsakliga förskrivare. I samråd med 
läkaren stäms läkemedel, doseringstider med mera av. Läkaren behöver 
godkänna kundens dossamtycke. Förskrivningar till patienten ska därefter 
ske via Pascal. Patienten ansvarar själv till exempel för att förnya sina recept 
och få helt nya recept i de fallen tjänsten avslutas. 

https://vardgivare.skane.se/vardriktlinjer/lakemedel/dosforpackade-lakemedel/
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Läkemedelsrådet menar att det i dagsläget finns flera aspekter som inte är 
tillräckligt utredda kring den egenfinansierade dosdispenseringstjänsten 
som att: 

• Det blir ett merarbete för förskrivaren då det är en tidskrävande uppgift 
att starta upp en dospatient. Uppgiften saknar dessutom medicinsk 
motivering och riskerar att undantränga mer angelägna patientbehov. 

• Ansvarsförhållandena för personer som ansluter sig till tjänsten är inte 
klarlagda särskilt i en tid med fler restsituationer. 

• Sjukvården saknar bland annat rutiner för att hantera flera olika 
dosleverantörer. 

• Läkemedelskostnaden kan också riskera att bli högre för både patient och 
region än vid vanlig receptförskrivning eftersom dosdispenserade 
läkemedel, i vissa fall, kan kosta mer än läkemedel på sedvanliga recept. 

Läkemedelsrådet i Region Skåne avråder därför tills vidare förskrivare 
från att godkänna/registrera samtycke för personer som önskar 
egenfinansierad dosdispensering. Läkemedelsrådet kan revidera sin 
rekommendation om förutsättningarna förändras. 

Dokumentet är fastställt och signerat se Läkemedelsrådet protokoll daterad 
2025-06-17 Läkemedelsrådet - Vårdgivare Skåne (skane.se)  

https://vardgivare.skane.se/kompetens-utveckling/sakkunniggrupper/lakemedelsradet/#12222

